
PERUÍBE, 28 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado e/ou baixado 
diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

402

        TESOURARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE
Rua Nilo Soares Ferreira n.º 50, Centro - CEP 11750.000 - Fone (0xx13) 3451.1000

<<<< Estado de São Paulo >>>>

JUSTIFICATIVA DE QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA

Em atendimento ao art. 5° da lei 8666/93, justificamos a quebra da ordem

cronológica para pagamento do fornecedor nº 14340 - ACF ATACADO E
LOGISTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.985.752/0001-50, estabelecida a
Rua José Batista dos Santos nº 700 - Cidade Industrial - Curitiba/Parana , conforme

Processo 23532/2024 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, com

referencia à nota fiscal n° 002837, no valor total de R$ 12.960,00 (doze mil

novecentos e sessenta reais), documento fiscal de junho de 2024, o pagamento

refere-se ao fornecimento de rações para os animais internos do

Departamento de Proteção Animal, sendo de extrema importância para a

sobrevivência de cerca de 200 animais abrigados, e para que não haja risco de

descontinuidade do cumprimento do contrato; motivo pelo qual justificamos a quebra

da ordem cronológica para pagamento do fornecedor supra identificado.

Tendo em vista o acima justificado, assinamos a presente para que a mesma

surta os efeitos jurídicos e legais, devendo ser efetuado o referido pagamento e as

publicações necessárias.

Peruíbe, 27 de novembro de 2024.

Luiz Mauricio Passos Carvalho Pereira
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO 
PEREIRA:26635948813
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=37644555000186, OU=AC SyngularID Multipla, 
O=ICP-Brasil, CN=LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA:26635948813
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.11.27 16:46:44-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.3

LUIZ MAURICIO PASSOS DE 
CARVALHO

PEREIRA:26635948813

        PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe / CEP: 11770-122 

admpbe@gmail.com 
CNPJ: 46.578.514/0001-20 
Telefone (13) 3451-1028 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

D.R.H./N.N.M.F.  

Publicado 

Data ___/___/______ 

Edição nº _________ 

Página(s) _________ 

PORTARIA Nº. 0708/2024 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

                  Considerando o processo 23807/2024, 

R  E  S  O  L  V  E 

Exonerar a pedido, TATIANA CRISTINA ALVES DA SILVA, ocupante do 

cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, de provimento efetivo, sob  matrícula nº. 8082, 

nomeado (a) pela Portaria nº. 0027 de 20 de janeiro de 2014. 

 

                                Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM 
27 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

             LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
               PREFEITO MUNICIPAL 

Li
nk
 d
e 
va
li
da
çã
o 
de
 a
ss
in
at
ur
as
: 
ht
tp
s:
//
as
si
na
do
ro
nl
in
e.
gc
as
pp
.c
om
/v
er
if
ic
ac
ao
.a
sp
x?
61
56
8f
67
-a
eb
8-
44
63
-b
90
8-
50
d0
11
66
32
51

As
si
na
do
 p
or
 L
UI
Z 
MA
UR
IC
IO
 P
AS
SO
S 
DE
 C
AR
VA
LH
O 
PE
RE
IR
A 
 (
Se
nh
a)
 n
os
 t
er
mo
s 
da
 l
ei
 1
4.
06
3/
20
20
.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe - CEP 11750-000 

admpbe@gmail.com 
CNPJ: 46.578.514/0001-20 
Telefone: (13) 3451-1028 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

D.R.H. / N.N.M.F.  

Publicado 

Data ___/___/______ 

Edição nº _________ 

Página(s) _________ 

PORTARIA Nº. 0709/2024 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, COM FULCRO NO ARTIGO 93, PARÁGRAFO 4º, DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO, E 

Considerando o processo administrativo nº. 20695/2024; 

A  U  T  O  R  I  Z  O 

O uso específico e transitório do Centro Comunitário do Caraminguava à E.E. 
PORTAL DA JURÉIA, no dia 10 de dezembro de 2024, para realização de Formatura dos 

alunos dos 9º anos. 

DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM 
27 DE NOVEMBRO DE 2024. 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Li
nk

 d
e 

va
li

da
çã

o 
de

 a
ss

in
at

ur
as

: 
ht

tp
s:

//
as

si
na

do
ro

nl
in

e.
gc

as
pp

.c
om

/v
er

if
ic

ac
ao

.a
sp

x?
cc

c1
78

2d
-d

22
d-

4d
5c

-8
7a

d-
fb

74
4e

28
69

0a
As

si
na

do
 p

or
 L

UI
Z 

MA
UR

IC
IO

 P
AS

SO
S 

DE
 C

AR
VA

LH
O 

PE
RE

IR
A 

 (
Se

nh
a)

 n
os

 t
er

mo
s 

da
 l

ei
 1

4.
06

3/
20

20
.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe - CEP 11750-000 

admpbe@gmail.com 
CNPJ: 46.578.514/0001-20 
Telefone: (13) 3451-1028 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

D.R.H. / N.N.M.F.  

Publicado 

Data ___/___/______ 

Edição nº _________ 

Página(s) _________ 

PORTARIA Nº. 0710/2024 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, COM FULCRO NO ARTIGO 93, PARÁGRAFO 4º, DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO, E 

Considerando o processo administrativo nº. 21596/2024; 

A  U  T  O  R  I  Z  O 

O uso específico e transitório do Centro Comunitário do Caraminguava à E.E. 
PROFESSOR PADRE VITALINO BERNINI, no dia 13 de dezembro de 2024, para 

realização de Formatura dos alunos. 

DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM 
27 DE NOVEMBRO DE 2024. 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Li
nk

 d
e 

va
li

da
çã

o 
de

 a
ss

in
at

ur
as

: 
ht

tp
s:

//
as

si
na

do
ro

nl
in

e.
gc

as
pp

.c
om

/v
er

if
ic

ac
ao

.a
sp

x?
a0

83
4f

b2
-b

ba
a-

49
b9

-8
8b

e-
3e

74
e0

5b
4e

74
As

si
na

do
 p

or
 L

UI
Z 

MA
UR

IC
IO

 P
AS

SO
S 

DE
 C

AR
VA

LH
O 

PE
RE

IR
A 

 (
Se

nh
a)

 n
os

 t
er

mo
s 

da
 l

ei
 1

4.
06

3/
20

20
.



228 de novembro de 2024DOM-E EDIÇÃO 402 - ANO II

        PERUIBEPREV

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE – PERUÍBEPREV 
CNPJ nº. 07.849.816/0001-33 

Rua Erasmo Pinheiro Ribas, 601 – Centro – Peruíbe/SP 
CEP 11.770-272 – Tel. (13) 3454-1467 

www.peruibeprev.sp.gov.br  
 
 

Página 1 de 2 
 

 
 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº. 001/2024 - PERUÍBEPREV 
 
 

 
A SUPERINTENDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE – 
PERUIBEPREV, no uso e gozo de suas atribuições legais,  
 
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº. 9.717, de 27 de novembro de 1998, bem como o 
disposto no Capítulo VI, da Portaria MTP nº. 1.467, de 02 de junho de 2022; 
 
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 37, da Lei Complementar Municipal nº. 263, de 14 de 
dezembro de 2018; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 011/2023 - PERUÍBEPREV. 
 
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 014/2023 - PERUÍBEPREV. 
 
CONSIDERANDO o disposto no Proc. Adm. nº. 312/2024, bem como o quanto deliberado e aprovado 
na Reunião Ordinária do Comitê de Investimentos, realizada no dia 14 de novembro de 2024 e o quanto 
deliberado e ratificado na Reunião Ordinária do Conselho Administrativo do PERUÍBEPREV, do dia 20 de 
novembro de 2024; 
 
CONSIDERANDO o interesse do PERUÍBEPREV em atender, voluntariamente, aos critérios 
determinados pelo Ministério da Previdência Social, para a certificação Pró Gestão RPPS (Portaria SPREV 
nº 918/2022 e alterações posteriores); 
 
CONSIDERANDO a necessidade do PERUÍBEPREV de firmar e manter altos padrões de conduta 
profissional na gestão do Regime Próprio de Previdência Social de Peruíbe; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar regras, procedimentos e controles internos que visem à 
promoção de elevados padrões éticos na condução das operações, bem como à eficiência dos 
procedimentos técnicos, operacionais e de controle das aplicações financeiras dos recursos do Regime 
Próprio de Previdência Social da Peruíbe – RPPSP. 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Autorizar o credenciamento da ICATU VANGUARDA GESTAO DE RECURSOS LTDA inscrito 
sob CNPJ nº 68.622.174/0001-20 na função de Gestora de Fundos de Investimentos, nos termos da 
Resolução nº 011/2023 – PERUÍBEPREV. 
 
Art. 2º - O Credenciamento da Instituição é uma mera habilitação para futuras e propensas operações 
de investimentos, não estabelecendo obrigatoriedade ao PERUÍBEPREV de aplicação ou adesão a 
nenhum fundo de investimento ou ativo financeiro emitido, administrado, gerido ou distribuído pela 
credenciada, nem manutenção de recursos nela aplicados. 
 
Art. 3º - As Instituições credenciadas deverão atualizar sua documentação, mediante processo de 
renovação do credenciamento, a cada 02 (dois) anos, a contar da data da publicação do “Termo de 
Credenciamento”, nos termos do inciso II, do artigo 106, da Portaria MTP nº. 1.467/2022. 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE – PERUÍBEPREV 
CNPJ nº. 07.849.816/0001-33 

Rua Erasmo Pinheiro Ribas, 601 – Centro – Peruíbe/SP 
CEP 11.770-272 – Tel. (13) 3454-1467 

www.peruibeprev.sp.gov.br  
 
 

Página 2 de 2 
 

Art. 4º - O PERUIBEPREV poderá, a qualquer momento, solicitar esclarecimentos, informações 
adicionais e novas certidões às Instituições Credenciadas e aquelas que se encontram em processo de 
credenciamento. 
 
Art. 5º – Este Termo entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Dê-se ciência, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
Peruíbe, 27 de novembro de 2024. 
 
 
 
 
DANIELLE MACEDO DOS SANTOS  
GESTORA DE INVESTIMENTOS - PERUIBEPREV 

 
 
 
 
MAURÍCIO CONTI 
SUPERINTENDENTE – PERUIBEPREV 
 

MAURICIO CONTI
Assinado de forma digital por MAURICIO 
CONTI 
Dados: 2024.11.27 13:55:29 -03'00'

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE - PERUÍBEPREV 
Rua Erasmo Pinheiro Ribas, nº. 609 – Centro 

 Peruíbe – SP – CEP 11750-000 
CNPJ 07.849.816/0001-33 

Tel. (13) 3454-1467 
 

 

Página 1 de 1 
 

 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº. 001/2019 

 
REF: Edital nº. 014/2024 – Prorrogação da Validade do Concurso Público 

 
 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE - PERUÍBEPREV, por meio da sua 

Superintendência, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no inciso II, do artigo 37, 

da Constituição Federal e de acordo com o item 1.5, do Capítulo I, do Edital de Abertura das 

Inscrições nº. 001/2019, PRORROGA O PRAZO DE VALIDADE, POR MAIS 02 (DOIS) ANOS, a 

contar da data da publicação da homologação, do Concurso Público nº. 001/2019, para os 

cargos de Analista Previdenciário – Área Administrativa, Analista Previdenciário – Área de 

Benefícios, Analista Previdenciário – Área Financeira e de Investimentos e Técnico Previdenciário 

do PERUÍBEPREV, homologado em 29.11.2022, conforme publicação no BOM – Edição 1163. 

 

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 

 

 

Peruíbe, 27 de novembro de 2024. 
 
 

MAURÍCIO CONTI 
SUPERINTENDENTE – PERUÍBEPREV 

MAURICIO CONTI Assinado de forma digital por MAURICIO CONTI 
Dados: 2024.11.27 12:10:46 -03'00'

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE - PERUÍBEPREV 
Rua Erasmo Pinheiro Ribas, nº. 609 – Centro 

 Peruíbe – SP – CEP 11750-000 
CNPJ 07.849.816/0001-33 

Tel. (13) 3454-1467 
 

 

Página 1 de 1 
 

 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº. 001/2019 

 
REF: Edital nº. 014/2024 – Prorrogação da Validade do Concurso Público 

 
 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE - PERUÍBEPREV, por meio da sua 

Superintendência, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no inciso II, do artigo 37, 

da Constituição Federal e de acordo com o item 1.5, do Capítulo I, do Edital de Abertura das 

Inscrições nº. 001/2019, PRORROGA O PRAZO DE VALIDADE, POR MAIS 02 (DOIS) ANOS, a 

contar da data da publicação da homologação, do Concurso Público nº. 001/2019, para os 

cargos de Analista Previdenciário – Área Administrativa, Analista Previdenciário – Área de 

Benefícios, Analista Previdenciário – Área Financeira e de Investimentos e Técnico Previdenciário 

do PERUÍBEPREV, homologado em 29.11.2022, conforme publicação no BOM – Edição 1163. 

 

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 

 

 

Peruíbe, 27 de novembro de 2024. 
 
 

MAURÍCIO CONTI 
SUPERINTENDENTE – PERUÍBEPREV 

MAURICIO CONTI Assinado de forma digital por MAURICIO CONTI 
Dados: 2024.11.27 12:10:46 -03'00'

        EDUCAÇÃO

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
CRECHE

02/12/2024

Mingau de Aveia com 
Banana

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Pepino, 
Fruta  

Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Canja de Frango (Arroz, 
Batata, Cenoura e  Vagem), 

Fruta

03/12/2024

Leite com Canela, 
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Carne Moída 
com Inhame, Fruta 

Suco de Polpa de Fruta,
Biscoito Rosquinha

Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem 
Osso, Batata Sauté, Gelatina

04/12/2024

Vitamina de Mamão e 
Banana,

 Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Iscas de Carne 
Acebolada, Salada de 

Brócolis, Fruta 

 Leite com Canela,
 Pão com Margarina

Arroz, Feijão, Frango 
Refogado, Salada de Alface 

com Tomate, Fruta 

05/12/2024

Suco de Polpa de Fruta,
 Pão com Requeijão

Risoto de Frango com 
cenoura, milho e ervilha, 

Salada de Escarola, Fruta 

Vitamina de Banana e Maçã, 
Biscoito Maria

Sopa de Feijão com Carne 
Moida (macarrão de sopa, 
batata, abóbora e chuchu), 

Fruta 

06/12/2024

Vitamina de Banana, 
Rosquinha de Chocolate

Macarrão ao Sugo, Proteína 
Texturizada de Soja com 

Cenoura, Salada de Repolho, 
Fruta 

Leite Integral,
Pão com Requeijão

Sopa de Legumes com 
Cubinhos de Carne 
(macarrão de sopa, 

mandioca, cenoura e 
abóbrinha) Fruta 

09/12/2024  Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Feijão, Carne Moída, 
Purê de Batata, Fruta

Leite com Canela,
 Biscoito Maria

Arroz, Estrogonofe de 
Frango, Salada de Pepino, 

Fruta

10/12/2024 Suco de Polpa de Fruta,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem 
Osso, Salada de Beterraba 

Cozida, Fruta 

Leite Integral, 
Rosquinha de Chocolate

Sopa de Ervilha com 
Cubinhos de Carne, (batata e 

cenoura), Fruta

11/12/2024 Leite Integral, 
Pão com Margarina

Macarrão com Carne Moída e 
Cenoura, Salada de 

Almeirão, Fruta 

Vitamina de Abacate, 
Biscoito Maisena

Sopa de Feijão com Frango 
(macarrão de sopa, batata-
doce, abóbora e chuchu), 

Fruta 

12/12/2024 Vitamina de Banana e Maçã, 
Biscoito Maria

Arroz com ervilha, milho e 
cenoura, Frango ao Molho, 

Salada de Alface, Fruta 

Suco de Polpa de Fruta,
 Pão com Requeijão

Arroz, Feijão, Peixe, Salada 
de Couve com tomate, Fruta

13/12/2024 Leite com Canela, 
Pão com Requeijão

Arroz, Feijão Preto, Iscas de 
Carne Acebolada, Salada de 

Repolho com Cenoura, 
Pudim de Chocolate 

Vitamina de Banana, 
Biscoito Salgado

Sopa de Legumes com 
Frango (macarrão de sopa, 
batata, cenoura e chuchu) 

Fruta 

16/12/2024 Leite com Canela, 
Biscoito Maisena

Macarrão com Carne Moída e 
Batata doce , Fruta

 Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Feijão, Carne em 
Cubos, Salada de Beterraba 

Cozida, Fruta 

17/12/2024 Leite Integral
Rosquinha de Chocolate

Arroz, Feijão, Frango 
Refogado com Abóbora, 

Fruta

Mingau de Aveia com 
Banana

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Repolho 
Roxo, Fruta

18/12/2024 Vitamina de Banana e Maçã, 
Biscoito Salgado

Risoto de Frango com 
Cenoura, Milho e Ervilha, 

Salada de Alface e Tomate, 
Fruta 

Leite com Canela, 
Pão com Margarina

Sopa de Feijão com Carne 
Moida (macarrão de sopa, 

mandioca, cenoura e 
chuchu), Fruta 

19/12/2024 Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

Arroz, Feijão, Carne em 
Cubos, Salada de Couve, 

Fruta 

Vitamina de Mamão e 
Banana, Biscoito Maria

Canja de Frango (Arroz, 
Batata, Cenoura e  Vagem), 

Gelatina

20/12/2024 Vitamina de Banana, 
Rosquinha de Chocolate

Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem 
Osso, Salada de Pepino, 

Gelatina

Suco de Polpa de Fruta,
 Pão com Requeijão

Sopa de Legumes com 
Cubinhos de Carne 

(macarrão de sopa, batata, 
abóbora e abóbrinha) Fruta 

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hortifrutigranjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito e gelatina). Os 
cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe  Mara Fabiana da Silva Antunes - 

CRN3: 52222  e  Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de Alimentação S/A.

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EMEI 

02/12/2024

Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Pepino, 
Fruta

Composto Lácteo, 
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem 
Osso, Batata Sauté, Fruta

03/12/2024

Leite com Canela, 
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Carne Moida
 com Inhame, Gelatina

Suco de Polpa de Fruta,
 Biscoito Rosquinha

Sopa de Legumes com 
Cubinhos de Carne 
(macarrão de sopa, 

mandioca, cenoura e 
abóbrinha) Fruta 

04/12/2024

Vitamina de Mamão e 
Banana, Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Iscas de Carne 
Acebolada, Salada de 

Brócolis, Fruta

 Leite com Achocolatado, 
Pão com Margarina

Arroz, Feijão, Frango 
Refogado, Salada de Alface e 

Tomate, Fruta

05/12/2024

Suco de Polpa de Fruta,
 Pão com Requeijão

Macarrão ao Sugo, Proteína 
Texturizada de Soja com 

Cenoura, Salada de 
Escarola, Fruta

Vitamina de Banana e Maçã, 
Biscoito Maria

Sopa de Feijão com Carne 
Moida (macarrão de sopa, 
batata, abóbora e chuchu), 

Fruta 

06/12/2024

Composto Lácteo, Rosquinha 
de Chocolate

Risoto de Frango com 
cenoura, milho e ervilha, 
Salada de Repolho, Fruta

Leite Integral,
Pão com Requeijão

Macarrão com Carne Moída e 
Cenoura e Batata, Gelatina

09/12/2024 Leite Integral, 
Biscoito Maria

Arroz, Feijão, Carne Moída, 
Purê de Batata, Fruta

Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Estrogonofe de 
Frango, Salada de Pepino, 

Fruta

10/12/2024 Composto Lácteo, 
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem 
Osso, Salada de Beterraba 

Cozida, Fruta

Suco de Polpa de Fruta, 
Rosquinha de Chocolate

Sopa de Ervilha com 
Cubinhos de Carne, (batata e 

cenoura), Fruta

11/12/2024 Leite com Achocolatado,
 Pão com Margarina

Macarrão ao Sugo, 
Almôndegas, Salada de 

Almeirão, Gelatina

Vitamina de Abacate, Biscoito 
Maisena

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Couve, 
Fruta

12/12/2024 Vitamina de Banana e Maçã, 
Biscoito Maria

Arroz com ervilha, milho e 
cenoura, Frango ao Molho, 

Salada de Alface, Fruta

Leite com Canela,
Pão com Requeijão

Macarrão com Carne Moída, 
Cenoura e Batata, Fruta

13/12/2024 Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

Arroz, Feijão Preto, Iscas de 
Carne, Farofa Rica, Fruta

Composto Lácteo, 
Biscoito Salgado

Sopa de Legumes com 
Frango (macarrão de sopa, 
batata, cenoura e chuchu) 

Fruta 



328 de novembro de 2024DOM-E EDIÇÃO 402 - ANO II

16/12/2024 Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Chuchu, 
Fruta

 Composto Lácteo, 
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Carne em 
Cubos, Salada de Beterraba 

Cozida, Fruta

17/12/2024 Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Iscas de Carne 
Acebolada, Purê de Abóbora, 

Fruta

Leite Integral, 
Rosquinha de Chocolate

Canja de Frango (Arroz, 
Batata, Cenoura e  Vagem), 

Gelatina

18/12/2024 Vitamina de Banana e Maçã, 
Biscoito Salgado

Risoto de Frango com 
cenoura, milho e ervilha, 

Salada de Alface e Tomate, 
Gelatina

 Leite com Achocolatado,
 Pão com Margarina

Macarrão com Carne Moída, 
Batata Doce e Cenoura, 

Fruta

19/12/2024 Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem 
Osso, Salada de Couve, 

Fruta

Vitamina de Mamão e 
Banana, 

Biscoito Maria

Sopa de Feijão com Carne 
Moida (macarrão de sopa, 

mandioca, cenoura e 
chuchu), Fruta 

20/12/2024 Composto Lácteo, Rosquinha 
de Chocolate

Macarrão com Carne Moída e 
Batata Doce, Salada de 

Pepino, Fruta

Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

Arroz, Feijão, Frango com 
Abobrinha, Gelatina

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hortifrutigranjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito e gelatina). Os 
cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe  Mara Fabiana da Silva Antunes - 

CRN3: 52222  e  Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de Alimentação S/A.

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EMEIF

02/12/2024

Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Pepino, 
Fruta

Composto Lácteo, 
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem 
Osso, Batata Sauté, Fruta

03/12/2024

Leite com Canela, 
Biscoito Maisena

 Arroz, Feijão, Iscas de Carne 
Acebolada, Salada de 

Repolho e Cenoura ralada,  
Gelatina

Suco de Polpa de Fruta,
 Biscoito Rosquinha

Arroz com ervilha, milho e 
cenoura, Carne Moída, 

Salada de Chuchu, Fruta

04/12/2024

Vitamina de Mamão e 
Banana, 

Biscoito Salgado

Macarrão ao Sugo, Proteína 
Texturizada de Soja com 

Cenoura, Salada de Brócolis, 
Fruta

 Leite com Achocolatado, 
Pão com Margarina

Arroz, Feijão, Empanado de 
Frango, Salada de Alface e 

Tomate, Fruta

05/12/2024

Suco de Polpa de Fruta,
 Pão com Requeijão

Risoto Colorido de Frango 
com Cenoura, Milho e 

Ervilha, Salada de Escarola, 
Fruta

Vitamina de Banana e Maçã, 
Biscoito Maria

Arroz, Feijão, Iscas de Carne 
Acebolada, Salada de Couve, 

Fruta

06/12/2024

Composto Lácteo, Rosquinha 
de Chocolate

Arroz, Feijão, Carne em 
Cubos com Inhame, Fruta 

Leite Integral,
Pão com Requeijão

Macarrão com Carne Moída, 
Cenoura e Batata, Gelatina

09/12/2024 Leite Integral, 
Biscoito Maria

Arroz, Feijão, Carne Moída, 
Purê de Batata, Fruta

Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Estrogonofe de 
Frango, Salada de Pepino, 

Fruta 

10/12/2024 Composto Lácteo, 
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Iscas de 
Frango Acebolada, Salada de 

Beterraba Cozida, Fruta 

Suco de Polpa de Fruta, 
Rosquinha de Chocolate

Arroz, Feijão, Carne em 
Cubos com Abóbora, Fruta

11/12/2024 Leite com Achocolatado,
 Pão com Margarina

Macarrão ao Sugo, 
Almôndegas, Salada de 

Almeirão, Gelatina

Vitamina de Abacate, Biscoito 
Maisena

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Couve, 
Fruta

12/12/2024 Vitamina de Banana e Maçã, 
Biscoito Maria

Arroz com ervilha, milho e 
cenoura, Frango ao Molho, 

Salada de Alface, Fruta

Leite com Canela,
Pão com Requeijão

Macarrão com Carne Moída, 
Cenoura e Batata, Fruta

13/12/2024 Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

Arroz, Feijão Preto, Iscas de 
Carne Acebolada, Farofa 

Rica, Fruta

Composto Lácteo, 
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Frango 
Refogado, Salada de 

Chuchu, 
Pudim de Chocolate 

16/12/2024 Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Chuchu, 
Fruta

 Composto Lácteo, 
Biscoito Salgado

Arroz com ervilha, milho e 
cenoura, Iscas de Carne 

Acebolada, Salada de 
Beterraba Cozida, Fruta

17/12/2024 Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Risoto de Frango com 
cenoura, milho e ervilha e 

Salada de Repolho, Gelatina

Leite Integral, 
Rosquinha de Chocolate

Arroz, Feijão, Carne em 
Cubos, Purê de Abóbora, 

Fruta

18/12/2024 Vitamina de Banana e Maçã, 
Biscoito Salgado

Macarrão com Carne Moída e 
Cenoura, Salada de Alface e 

Tomate, Fruta

 Leite com Achocolatado,
 Pão com Margarina

Arroz, Feijão, Frango com 
Abobrinha, Fruta

19/12/2024 Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem 
Osso, Salada de Couve, 

Fruta

Vitamina de Mamão e 
Banana, 

Biscoito Maria

Macarrão com Carne Moída, 
Batata Doce e Cenoura, 

Fruta

20/12/2024 Composto Lácteo, Rosquinha 
de Chocolate

Arroz, Feijão, Frango 
Refogado, Salada de Pepino, 

Fruta

Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

 Arroz, Feijão, Carne em 
Cubos com Batata, Gelatina

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hortifrutigranjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito e gelatina). Os 
cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe  Mara Fabiana da Silva Antunes - 

CRN3: 52222  e  Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de Alimentação S/A.

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EMEF

02/12/2024

Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Pepino, 
Fruta

03/12/2024

Composto Lácteo, 
Rosquinha de Chocolate

Arroz, Feijão, Iscas de Carne 
Acebolada, Salada de 

Repolho e Cenoura Ralada, 
Fruta

04/12/2024

Vitamina de Mamão e 
Banana,

Biscoito Maisena

Macarrão ao Sugo, Proteína 
Texturizada de Soja, Salada 

de Brócolis, Gelatina

05/12/2024

 Leite com Achocolatado, 
Biscoito Salgado

Risoto de Frango com 
cenoura, milho e ervilha, 

Salada de Escarola e 
Tomate, Pudim de Chocolate

06/12/2024

Suco de Polpa de Fruta,
Pão com Requeijão

Arroz, Feijão, Carne em 
Cubos com Inhame, Fruta

09/12/2024 Leite Integral, 
Rosquinha de Chocolate

Arroz, Feijão, Carne Moída, 
Purê de Batata, Fruta

10/12/2024 Composto Lácteo,
 Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Iscas de 
Frango Acebolada, Salada de 

Beterraba Cozida, Fruta 

11/12/2024 Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

Macarrão ao Sugo, 
Almôndegas, Salada de 

Alface com Tomate, Gelatina

12/12/2024 Leite com Canela, 
Biscoito Maria

Arroz com ervilha, milho e 
cenoura, Frango ao Molho, 
Salada de Almeirão, Fruta

13/12/2024 Vitamina de Banana e Maçã, 
Pão com Margarina

Arroz, Feijão Preto, Iscas de 
Carne Acebolada, Farofa 

Rica, Fruta

16/12/2024 Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Chuchu, 
Fruta

17/12/2024  Leite com Achocolatado, 
Biscoito Maisena

Risoto de Frango com 
cenoura, milho e ervilha e 

Salada de Repolho, Gelatina

18/12/2024 Vitamina de Banana, 
Biscoito Salgado

Macarrão com Carne Moída e 
Cenoura, Salada de Alface e 

Tomate, Fruta

19/12/2024 Composto Lácteo, 
Rosquinha de Chocolate

Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem 
Osso, Salada de Couve, 

Fruta

20/12/2024 Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

Arroz, Feijão, Frango 
Refogado, Salada de Pepino, 

Fruta

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hortifrutigranjeiros e sabores 
de produtos (pudim, biscoito e gelatina). Os cardápios foram elaborados por nutricionistas 
da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe  Mara Fabiana da Silva Antunes - 

CRN3: 52222  e  Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de 
Alimentação S/A.                                



428 de novembro de 2024DOM-E EDIÇÃO 402 - ANO II

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
ESTADUAL

02/12/2024

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos com Cenoura Ralada 
e Salsa, Salada de Pepino, Fruta

03/12/2024

Arroz, Feijão, Iscas de Carne Acebolada, Salada 
de Repolho e Cenoura Ralada, Fruta

04/12/2024

Macarrão ao Sugo, Proteína Texturizada de Soja 
com cenoura, Salada de Brócolis, Gelatina

05/12/2024

Risoto de Frango com cenoura, milho e ervilha, 
Salada de Escarola e Tomate, Pudim de 

Chocolate

06/12/2024

Arroz, Feijão, Carne em Cubos com Inhame, 
Fruta

09/12/2024 Arroz, Feijão, Carne Moída, Purê de Batata, Fruta

10/12/2024 Arroz, Feijão, Iscas de Frango Acebolada, Salada 
de Beterraba Cozida, Fruta 

11/12/2024 Macarrão ao Sugo, Almôndegas, Salada de 
Alface com Tomate, Gelatina

12/12/2024 Arroz com ervilha, milho e cenoura, Frango ao 
Molho, Salada de Almeirão, Fruta

13/12/2024 Arroz, Feijão Preto, Iscas de Carne Acebolada, 
Farofa Rica, Fruta

16/12/2024 Arroz, Feijão, Ovos Mexidos com Cenoura Ralada 
e Salsa, Salada de Chuchu, Fruta

17/12/2024 Risoto de Frango com cenoura, milho e ervilha e 
Salada de Repolho, Gelatina

18/12/2024 Macarrão com Carne Moída e Cenoura, Salada 
de Alface e Tomate, Fruta

19/12/2024 Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem Osso, Salada de 
Couve, Fruta

20/12/2024 Arroz, Feijão, Frango Refogado, Salada de 
Pepino, Fruta

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de 
hortifrutigranjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito e gelatina). Os 
cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da 

Estância Balneária de Peruíbe  Mara Fabiana da Silva Antunes - CRN3: 52222  e  
Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de 

Alimentação S/A.                                

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EE INTEGRAL

02/12/2024

Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Pepino, 
Fruta

Composto Lácteo, 
Biscoito Salgado

03/12/2024

Leite com Canela, 
Biscoito Maisena

 Arroz, Feijão, Iscas de 
Carne Acebolada, Salada 

de Repolho e Cenoura 
ralada,  Gelatina

Leite Integral,
 Biscoito Rosquinha

04/12/2024

Vitamina de Mamão e 
Banana, Biscoito Salgado

Macarrão ao Sugo, Proteína 
Texturizada de Soja com 

Cenoura, Salada de 
Brócolis, Fruta

 Leite com Achocolatado, 
Pão com Margarina

05/12/2024

Suco de Polpa de Fruta,
 Pão com Requeijão

Risoto Colorido de Frango 
com Cenoura, Milho e 

Ervilha, Salada de Escarola, 
Fruta

Vitamina de Banana e Maçã, 
Biscoito Maria

06/12/2024

Composto Lácteo, Rosquinha 
de Chocolate

Arroz, Feijão, Carne em 
Cubos com Inhame, Fruta 

Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

09/12/2024 Leite Integral, 
Biscoito Maria

Arroz, Feijão, Carne Moída, 
Purê de Batata, Fruta

Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

10/12/2024  Leite com Achocolatado, 
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Iscas de 
Frango Acebolada, Salada 
de Beterraba Cozida, Fruta 

Leite com Canela, 
Rosquinha de Chocolate

11/12/2024 Composto Lácteo,
 Pão com Margarina

Macarrão ao Sugo, 
Almôndegas, Salada de 

Almeirão, Gelatina

Vitamina de Abacate, Biscoito 
Maisena

12/12/2024 Vitamina de Banana e Maçã, 
Biscoito Maria

Arroz com ervilha, milho e 
cenoura, Frango ao Molho, 

Salada de Alface, Fruta

Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

13/12/2024 Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

Arroz, Feijão Preto, Iscas de 
Carne Acebolada, Farofa 

Rica, Fruta

Composto Lácteo, 
Biscoito Salgado

16/12/2024 Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Chuchu, 
Fruta

 Composto Lácteo, 
Biscoito Salgado

17/12/2024 Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Risoto de Frango com 
cenoura, milho e ervilha e 

Salada de Repolho, 
Gelatina

Leite Integral, 
Rosquinha de Chocolate

18/12/2024 Vitamina de Banana e Maçã, 
Biscoito Salgado

Macarrão com Carne Moída 
e Cenoura, Salada de 
Alface e Tomate, Fruta

 Leite com Achocolatado,
 Pão com Margarina

19/12/2024 Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

Arroz, Feijão, Sobrecoxa 
sem Osso, Salada de 

Couve, Fruta

Vitamina de Mamão e 
Banana, 

Biscoito Maria

20/12/2024 Composto Lácteo, Rosquinha 
de Chocolate

Arroz, Feijão, Frango 
Refogado, Salada de 

Pepino, Fruta

Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hortifrutigranjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito e 
gelatina). Os cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe  Mara 

Fabiana da Silva Antunes - CRN3: 52222  e  Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de Alimentação 
S/A.    



528 de novembro de 2024DOM-E EDIÇÃO 402 - ANO II

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PERUIBE
ALDEIAS

02/12/2024

Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Pepino, 
Fruta

03/12/2024

Chá Mate, 
Cuscuz de Milho

Arroz, Feijão, Iscas de Carne 
Acebolada, Salada de 

Repolho e Cenoura Ralada, 
Fruta

04/12/2024

Leite com Achocolatado
Mandioca Cozida

Macarrão com Carne Moida , 
Salada de Brócolis, Gelatina

05/12/2024

Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Margarina 

Risoto de Frango com 
cenoura, milho e ervilha, 

Salada de Escarola e 
Tomate, Pudim de Chocolate

06/12/2024

Leite com Achocolatado
 Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Carne em 
Cubos com Inhame, Fruta

09/12/2024 Leite com Achocolatado
Rora

Macarrão, Carne Moída, 
Salada de Batata, Fruta

10/12/2024 Chá Mate, 
Mandioca Cozida

Arroz, Feijão, Iscas de 
Frango Acebolada, Salada de 

Beterraba Cozida, Fruta 

11/12/2024 Leite com Achocolatado
 Pão de Batata Doce

Arroz, Feijão, Peixe, Pirão, 
Salada de Alface e Tomate, 

Fruta

12/12/2024 Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

Arroz com ervilha, milho e 
cenoura, Frango ao Molho, 
Salada de Almeirão, Fruta

13/12/2024 Mingau de Chocolate
Arroz, Feijão Preto, Iscas de 

Carne Acebolada, Farofa 
Rica, Fruta

16/12/2024 Iogurte, Flocos de Milho 
s/açúcar

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos 
com Cenoura Ralada e 

Salsa, Salada de Chuchu, 
Fruta

17/12/2024 Leite com Achocolatado
Mutxu'u

Risoto de Frango com 
cenoura, milho e ervilha e 

Salada de Repolho, Gelatina

18/12/2024 Suco de Polpa de Fruta, 
Pão com Requeijão

Macarrão com Carne Moída e 
Cenoura, Salada de Alface e 

Tomate, Fruta

19/12/2024 Chá Mate, 
Cuscuz de Milho

Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem 
Osso, Salada de Couve, 

Fruta

20/12/2024 Leite com Achocolatado
Txipa

Arroz, Feijão, Frango 
Refogado, Salada de Pepino, 

Fruta

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de 
hortifrutigranjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito e gelatina). Os 
cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da 
Estância Balneária de Peruíbe  Mara Fabiana da Silva Antunes - CRN3: 

52222  e  Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece 
Sistemas de Alimentação S/A.    

        CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE 

Rua Nilo Soares Ferreira n.º 50, Centro - CEP 11770.122. 
Fax (0xx13) 3451.1000 Ramais 1214 e 1219 – email: terceirosetordeperuibe@gmail.com  

<<<< Estado de São Paulo >>>> 
Comissão de Seleção 

(Decreto Municipal nº 6.090/2024, em atenção à Lei Federal nº. 13.019, de 31 de julho de 2014, alterada 
pela Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015). 

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DA SELEÇÃO DE PARCERIAS 
COM AS ORGANIZAÇÕES DA SOCIADADE CIIVIL 

 
A Comissão de Seleção instituída pelo Decreto nº 6.090, de 2024, com alterações 
vigentes, no uso de suas atribuições, em atendimento ao edital DMCULT 001/2024 
HOMOLOGA o resultado da seleção das organizações da sociedade civil, visando à 
celebração de parcerias com a Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe. 

 
Edital DMCULT 001/2024: 

 Execução de atividades Culturais voltadas ao público: infantil, 
adolescente, adulto e idoso, totalizando 2000 usuários. 

 
Classificação Entidade Pontuação 

1º Centro Ecumênico de Publicações 
e Estudos Frei Tito de Alencar 
Lima. 

7,00 

 
Peruíbe, 20 de novembro de 2024. 

 
 
 
 

Comissão de Seleção 

        COMUNICADOS

COMISSÃO  INTERNA  DE  PREVENÇÃO  DE  ACIDENTES 
CIPA 

GESTÃO 2024 / 2025 
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA ELEIÇÃO DA CIPA 2025/2026 

A Comissão Especial Eleitoral, no uso de atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a 
homologação das inscrições para a eleição de formação da CIPA PMP, gestão 2025/2026 – 
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédio, visando à escolha de 
representantes dos Servidores Públicos da Prefeitura de Peruíbe, em conformidade com a 
Lei Municipal no. 3007/2009 e a Norma regulamentadora NR.5 do Ministério do Trabalho. 
Segue a lista de candidaturas homologadas: 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
GABRIEL GARCIA SANTOS 

GABRIELA MINHÓS YANO 

NOEMI RIBEIRO 

GENIVALDO DOS SANTOS 

FABIANO AUGUSTO DE CARVALHO 

LUIZ VICENTE DE ARAUJO MOREIRA 

LAURA CAROLINA DE JESUS WENDHAUSEN ARAÚJO 
 

EDUCAÇÃO 
 

SILVIA APARECIDA MOREIRA KAWATE 
BERENICE SCHLEGEL BELLO 
LORAYNE FILOMENA DE PAULA LIMA 
VANESSA LUCIANA PEREIRA 
CRISTIANE BECCARI VAZ 
KARINA LOPES DA SILVA 
TATHIANE FERREIRA HERNANDES 
DANIELI MUNIZ MACEDO 
CELIA PEREIRA 
SERGIO FELIX COSTA 
EVELYN PATRICIA PEREIRA MONTENEGRO 
JOSE ANTUNES ROZA DE MORAES 
PATRICIA SALVADOR SEGURA 
WILLIAM ROBERTO MAGRI 
ADRIANA APARECIDA MOREIRA FANTIN REYMANN 
KARINE TORQUATO VIEIRA 
CARLOS ALBERTO NAVARRO ORTHEY 
AILTON RODRIGUES DOS REIS 



628 de novembro de 2024DOM-E EDIÇÃO 402 - ANO II

COMISSÃO  INTERNA  DE  PREVENÇÃO  DE  ACIDENTES 
CIPA 

GESTÃO 2024 / 2025 
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

 
MONICA MATSUMURA LIMA 
ELIA PAULINO DE SOUZA 
JORGE PAULO DA SILVEIRA 
DAIANE LAURINDO 
ROBERTO ANTONIO DE OLIVEIRA SAMPAIO JUNIOR 
JOSE AMANCIO PEREIRA DUARTE 
ANA CLAUDIA SANTOS DE OLIVEIRA 
EDNA SILVA DOS SANTOS FONTES 

 
 

OPERACIONAL 
 
 

EDNA EDITE DE SANTANA 
EDNEY HERNANDES 
ADRIANO QUERINO DE SOUZA 
CELSO CORREA SOBREIRA 
GENESIO DE OLIVEIRA FERREIRA 
CRISTIANO DIAS COELHO 
FRANKLIN MARCOS RIBEIRO 
JOSELIA DOS SANTOS 
ANDERSON RODRIGUES PRAXEDES 
MARCO ANTONIO DIAS 
LAZARO MARTINS DE SIQUEIRA 
ROBERT FRANCIS DE GODOY SANTANA 
WALDERES FRANCISCA DOS SANTOS 
JANETE RAMOS DERCEU 
VAGNER APARECIDO TEIXEIRA 
ELAINE FAUSTINO ALVES 
ALEXANDRE AZEVEDO BARBOSA 
JULIANO PENA SAMPAIO 
FABIO FERNANDES MARQUES 
 TAMARA PRISCILLA ALVES 

JUANITA PALMA DE SOUZA BRAGA 
 
 
 
 
 

 

COMISSÃO  INTERNA  DE  PREVENÇÃO  DE  ACIDENTES 
CIPA 

GESTÃO 2024 / 2025 
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

 
SAÚDE 

 
RICARDO MONTEIRO RIBAS 
GILVANIA NOGUEIRA DOS SANTOS 
SILVIA REGINA MARTINS ALTAMIRANO 
YHON HENRIQUES FERREIRA 
GERALDINO PEREIRA DOS SANTOS 
ANTONIO AYRES DO NASCIMENTO JUNIOR 
SERGIO RICARDO DA SILVA 
ADILSON HOKAMA 
CLEIDIMAR MARIA BATISTA BONFIM 
RENATA APARECIDA GONCALVES BORGES SILVA 
SERGIO LUIZ DA SILVA 
LUCIENE MENEZES DE CARVALHO COSTA 
AMERICO DE OLIVEIRA PIMENTEL 
RAFAEL DE SOUZA ILDEFONSO 
CECILIA APARECIDA BARRELLA NETTO 
MARILDO ALVES DE PAULA 
VANIA DE ALMEIDA FREITAS 
MARCIA BRAGA NUNES 
MARCELO DE JESUS MENDES 
MARCIA RAMOS DOS SANTOS 
JOYCE MONTEIRO DE SOUZA 
ROSANA RODRIGUES DOS SANTOS 
JAQUELINE SILVA TEIXEIRA 
LUCIANA SALVES JACINTHO DE CAMARGO 
DAIANE STEFANI SANTOS FORTUNATO 
EDUARDO GREGORIO FERNANDES 
SILVANA SOUZA DA SILVA 
FELIPE ALVAREZ MARTINS 
IZABEL DE JESUS BORGES DOS SANTOS 
ERICA BERNARDINO DE SOUZA 
GISELE LARA FERREIRA 
VERONICA MARIA DO NASCIMENTO SANTANA TERRALHEIRO 

 
 
 
 
 

COMISSÃO  INTERNA  DE  PREVENÇÃO  DE  ACIDENTES 
CIPA 

GESTÃO 2024 / 2025 
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

 
SEGUE ABAIXO, ATUALIZAÇÃO DO CALENDÁRIO ELEITORAL 

 
-Dia 25/11/2024 – Homologação das candidaturas dos servidores municipais; 

-De 25/11/2024 a 08/12/2024 – Propaganda eleitoral; 

-De 09/12/2024 a 10/12/2024 – Eleições; 

-Dia 11/12/2024 – Apuração Oficial do Processo Eleitoral, às 9h00min, pelos membros da 

Comissão Especial Eleitoral – CEE, com a divulgação dos Resultados Oficiais e da 

Classificação Final assim que terminada a apuração; 
-Dia 13/12/2024 – Publicação dos resultados apurados no Diário Oficial do Município; 

-Dias 16 e 17/12/2024 – Recursos sobre o resultado das eleições; 

-Dia 18/12/2024 – Análise dos Recursos interpostos; 

-Dias 18 a 29/12/2024 – Indicação dos membros da Administração; 

-De 08 a 12/01/2025 – Homologação final da eleição e composição da CIPA; 

-De 17 a 21/02/2025 – Capacitação para os servidores eleitos e indicados; 

-Dia 17/03/2025 – Posse dos eleitos e indicados. 

 

 
 
 

Peruíbe, 27 de Novembro de 2024. 
 
 
 
 
 
                                                         Fábio Assunção Lima 

Presidente 
 
 

        ATOS DO EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE  
                                      Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 -  CEP 11770-122 - Fone (0xx13) 3451.1220 
                                                                <<<< Estado de São Paulo.>>>> 

Assessoria Parlamentar – e-mail: assparla@gmail.com 
 

DECRETO N.º 6.356, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 - fls. 1 

_____________________________________________________________________________________________ 
PERUIBE TERRA DA ETERNA JUVENTUDE 

 

 
DISPÕE SOBRE OS FERIADOS MUNICIPAIS, 
DEFINE OS PONTOS FACULTATIVOS NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS PARA O EXERCÍCIO 
DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E CONSIDERANDO: 
 

I- Os feriados necessários declarados pela Lei Federal nº 10.607, de 19 de 
dezembro de 2002; 

II- Os feriados estaduais e municipais estabelecidos por Lei; 
III- A necessidade de planejamento dos serviços públicos e sua 

continuidade. 
 

D  E  C  R  E  T  A 
  
Art. 1º- São feriados e pontos facultativos para cumprimento pelos órgãos e 

entidades da Administração Pública Municipal, sem prejuízo da prestação dos serviços 
considerados essenciais: 

 
I. 1º de janeiro, quarta-feira Dia Mundial da Paz Feriado 

II. 17 de fevereiro, segunda-feira  Ponto Facultativo 
III. 18 de fevereiro, terça-feira Aniversário da Cidade Feriado 
IV. 03 de março, segunda-feira Carnaval Ponto Facultativo 
V. 04 de março, terça-feira Carnaval Ponto Facultativo 

VI. 18 de abril, sexta-feira Sexta-feira Santa Feriado 
VII. 20 de abril, domingo Pascoa  Feriado 

VIII. 21 de abril, segunda-feira Tiradentes Feriado 
IX. 1º de maio, quinta-feira Dia do Trabalhador Feriado 
X. 02 de maio, sexta-feira  Ponto Facultativo 

XI. 19 de junho, quinta-feira Corpus Christi Ponto Facultativo 
XII. 20 de junho, sexta-feira  Ponto Facultativo 

XIII. 24 de junho, terça-feira Padroeiro da Cidade Feriado  
XIV. 09 de julho, quarta-feira Revolução Constitucionalista  Feriado 
XV. 07 de setembro, domingo Dia da Independência do Brasil Feriado 
XVI. 12 de outubro, domingo Nossa Senhora Aparecida Feriado 

XVII. 27 de outubro, segunda-feira Dia do Funcionário Publico. Ponto Facultativo 
XVIII. 02 de novembro, domingo Finados Feriado 

XIX. 15 de novembro, sábado Proclamação da República Feriado 
XX. 20 de novembro, quinta-feira Dia da Consciência Negra Feriado 
XXI. 21 de novembro, sexta-feira  Ponto Facultativo 

XXII. 25 de dezembro, quinta-feira Natal Feriado 
 
 



728 de novembro de 2024DOM-E EDIÇÃO 402 - ANO II

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE  
                                      Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 -  CEP 11770-122 - Fone (0xx13) 3451.1220 
                                                                <<<< Estado de São Paulo.>>>> 

Assessoria Parlamentar – e-mail: assparla@gmail.com 
 

DECRETO N.º 6.356, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 - fls. 2 

_____________________________________________________________________________________________ 
PERUIBE TERRA DA ETERNA JUVENTUDE 

 

 
§ 1º- No dia 05 de março, quarta-feira de Cinzas, o expediente terá início às 

13h. 
 
§ 2º- A comemoração do “Dia dos Professores” ocorrerá em 13 de outubro 

de 2025, segunda-feira, com dispensa dos alunos e os profissionais de ensino. 
 

§ 3º- Fica antecipada para o dia 27 de outubro de 2025, segunda-feira, a 
comemoração do "Dia do Funcionário Publico" para os servidores públicos da 
Administração Pública Municipal. 

 
§ 4º- Nos dias 24 e 31 de dezembro o expediente será até às 13h. 
 
Art. 2º- Ficam ressalvados os serviços essenciais que, por sua natureza, 

exigirem normal funcionamento nas datas fixadas no artigo 1º deste Decreto. 
 
Parágrafo único- A Chefia imediata fará a convocação dos servidores para 

continuidade dos serviços essenciais, ficando assegurado aos servidores convocados 
um dia de folga para cada dia trabalhado, que será concedido oportunamente a critério 
da Chefia imediata. 

 
Art. 3º- Os prazos em geral que se vencerem nas datas citadas no artigo 1º 

deste Decreto, ficam prorrogados para o primeiro dia útil subsequente. 
 
Art. 4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, EM 

27 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 
 
 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
Aspar/jtb* 
 

Publicado 

Data ___/___/____ 

Edição nº________ 

Página(s)________ 

 
 

        ADMINISTRAÇÃO

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 44/2024

Ao Senhor Prefeito Municipal:
Trata-se de Pregão Eletrônico visando o FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS por litro: gasolina comum, etanol hidratado 
combustível, óleo diesel S10 por revenda varejista de combustíveis 
automotivos para funcionamento dos veículos e máquinas da 
Prefeitura de Peruíbe, de acordo com as leis e regulamentos 
estabelecidos pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural 
e Biocombustíveis – ANP, para à frota de veículos da Prefeitura 
Municipal de Peruíbe e suas secretarias, nos termos da legislação 
vigente, que teve como vencedora a empresa:
AUTO POSTO SUPER 1000 DE PERUIBE LTDA, com sede à Rua 
Estação, 269 e 285 – Centro – na cidade de Peruíbe/SP – CEP: 
11770-094 e inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.813.655/0001-51, 
que arrematou o Lote 01 no valor total de R$ 1.708.540,00 (um 
milhão setecentos e oito mil, quinhentos e quarenta reais).
Encaminhado o presente à Secretaria de Assuntos Jurídicos, nos 
termos do edital, opinou o mesmo pela adjudicação e homologação 
pela autoridade superior do certame ao vencedor, conforme Artigo 
71 da Lei Federal de Licitações 14.133/2021.
Portanto, submeto o presente processo à vossa senhoria para 
adjudicar o objeto e homologar a licitação à empresa vencedora 
acima mencionada.
Peruíbe, em 27 de novembro de 2024.
MARCELA COSTA LOPES
Pregoeira
Ao Departamento de Licitações
Nos termos do Artigo 71, IV da Lei de Licitações 14.133/2024 e 
o bem elaborado Parecer SAJ, ADJUDICO E HOMOLOGO o 
presente procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 44/2024, em 
favor da empresa acima mencionada. 

Peruíbe, em 27 de novembro de 2024.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024 – REPUBLICAÇÃO ART 54 E 
55 LEI 14.133/21

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA (DESTINADA À AMPLA 
PARTICIPAÇÃO).

Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Peruíbe o Pregão Eletrônico nº 43/2024– Processo nº 2.725/2024.

Critério de Julgamento: MENOR VALOR GLOBAL POR GRUPO 
DE ITENS (LOTE)

Modo de disputa: ABERTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E CONSERTO DE AMBULÂNCIA DO SERVIÇO 
DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU, conforme 
condições e especificações contidas no edital e seus anexos, cujo 
edital completo se encontrará disponível a partir do dia 28/11/2024, 
nos seguintes endereços eletrônicos:

- Site da Prefeitura Municipal de Peruíbe através do link: https://
www.peruibe.sp.gov.br/
- Site da Plataforma ComprasBR através do link: https://comprasbr.
com.br/
- Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP através do link: 
https://www.gov.br/pncp/pt-br

INICIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 
horas do dia 28/11/2024.

TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 
13/12/2024.

ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: a partir das 09:01 
horas do dia 13/12/2024.

INÍCIO PREVISTO PARA AS DISPUTAS DE LANCES DAS 
PROPOSTAS COMERCIAIS CLASSIFICADAS: a partir das 09:30 
horas do dia 13/12/2024.

REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília-DF.

LOCAL: www.comprasbr.com.br
      

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE, EM 27 DE NOVEMBRO 
DE 2024.

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNCIPAL



828 de novembro de 2024DOM-E EDIÇÃO 402 - ANO II

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE ADITAMENTOS – 2.024

ADITAMENTO Nº: 143/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO: 
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO 
DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE, EM REGIME DE 24 
HORAS/DIA, NA MATERNIDADE DE PERUÍBE, QUE ASSEGURE 
ASSISTÊNCIA UNIVERSAL E GRATUITA À POPULAÇÃO - 
CONTRATADO: CEJAM – CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS 
DR. JOÃO AMORIM - MODALIDADE: CONCURSO 01/2020 
– PROCESSO Nº 19309/2024 - ASSINATURA: 27/11/2024 – 
MOTIVO: O ADITAMENTO PREVÊ: 1. SUSPENSÃO TEMPORÁRIA 
E PARCIAL DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA CONTRATADA. 
2. READEQUAÇÃO DO ESPAÇO FÍSICO DESTINADO À 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. 3. ESTABELECIMENTO DE 
METAS ASSISTENCIAIS. – CONTRATO: 142/2020


		2024-11-28T11:28:34-0300




